ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày      tháng 3  năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014

của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2024

Theo đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Công văn số 319/TTT-NV3 ngày

12/3/2025 về báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của

Bộ Chính trị năm 2024; Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả như sau:

I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện

Chỉ thị số 33-CT/TW

- Thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW của Bộ Chính trị “về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản” và các văn

bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và Huyện ủy; UBND huyện xác định việc kê

khai tài sản, thu nhập là giải pháp quan trọng trong công tác phòng, chống tham

nhũng. Công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung của Chỉ thị và các văn

bản liên quan là hết sức quan trọng nhằm tạo sự thống nhất trong nhận thức của

cán bộ, công chức, viên chức về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của việc kê

khai tài sản, thu nhập góp phần thực hiện tốt công tác phòng, chống tham nhũng tại

các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện.

Việc tổ chức hội nghị triển khai lại Luật Phòng chống tham nhũng năm 2018

và Nghị định số 130/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản,

thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị, UBND

huyện giao cơ quan chuyên môn (Thanh tra huyện triển khai).

Kết quả trong năm 2024, UBND huyện đã ban hành 05 văn bản triển khai

thực hiện hướng dẫn người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập (1).

1 Thống kê văn bản lãnh đạo, chỉ đạo kê khai tài sản, thu nhập:

- Công văn số 2985/UBND ngày 28/11/2024 về việc tổ chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm

2024;

- Công văn số 3004/UBND ngày 29/11/2024 về việc rà soát, lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai

tài sản thu nhập năm 2024;

- Công văn số 3116/UBND ngày 13/12/2024 về việc thực hiện trách nhiệm kê khai tài sản, thu nhập

theo quy định;

- Quyết định số 3652/QĐ-UBND ngày 06/12/2024 về việc phê duyệt danh sách cán bộ, công chức, viên

chức có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2024;

- Kế hoạch số 210/KH-UBND ngày 29/11/2024 về triển khai công tác tổ chức thực hiện kê khai, công

khai tài sản, thu nhập năm 2024.

2

II. Kết quả thực hiện việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản, thu

nhập năm 2024

1. Việc ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 33-

CT/TW của Bộ Chính trị

Trên cơ sở hướng dẫn của Thanh tra tỉnh, UBND huyện đã tổ chức triển khai

thực hiện và yêu cầu các cơ quan, đơn vị rà soát, lập danh sách người có nghĩa vụ

kê khai tài sản thu nhập năm 2024 và ban hành quyết định số phê duyệt danh sách

cán bộ, công chức, viên chức có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2024, kế

hoạch triển khai công tác tổ chức thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập

năm 2024.

2. Kết quả kê khai của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức thuộc

diện phải kê khai

Trên cơ sở hướng dẫn của Thanh tra tỉnh, UBND huyện đã tổ chức triển khai

thực hiện và yêu cầu các cơ quan, đơn vị rà soát, lập danh sách người có nghĩa vụ

kê khai tài sản thu nhập năm 2024 và ban hành Quyết định số 3652/QĐ-UBND

ngày 06/12/2024 về việc phê duyệt danh sách cán bộ, công chức, viên chức có

nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2024; Kế hoạch số 210/KH-UBND ngày

29/11/2024 về triển khai công tác tổ chức thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu

nhập năm 2024, kết quả:

- Tổng số đối tượng phải kê khai 268 người (Quyết định số 3652/QĐ-UBND

ngày 06/12/2024 về việc phê duyệt danh sách cán bộ, công chức, viên chức có

nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2024).

- Tổng số người đã kê khai 268 người;

- Tổng số người chưa kê khai: 00 người.

3. Kết quả công khai bản kê khai theo quy định

Theo Kế hoạch số 210/KH-UBND ngày 29/11/2024 về triển khai công tác tổ

chức thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2024, UBND huyện đã chỉ

đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện công khai bản kê khai đảm bảo đúng quy định,

cụ thể:

- Số bản kê khai được công khai bằng hình thức niêm yết: 28 bản;

- Số bản kê khai được công khai bằng hình thức công bố tại cuộc họp: 240

bản;

- Số bản kê khai chưa được công khai: Không có.

4. Kết quả công tác kiểm tra, xác minh tài sản, thu nhập (không thuộc

thuộc thẩm quyền UBND huyện).

5. Việc xử lý vi phạm các quy định về kê khai, kiểm soát việc kê khai tài

sản, thu nhập: Không có.

III. Nhận xét, đánh giá

3

1. Kết quả đạt được: UBND huyện đã kịp thời chỉ đạo các cơ quan, đơn vị

và địa phương triển khai và tổ chức thực hiện công tác kê khai tài sản, thu nhập

năm 2024 đảm bảo theo quy định. Các cơ quan, đơn vị đã tiến hành rà soát, lập

danh sách những người có nghĩa vụ kê khai; UBND huyện ban hành quyết định số

phê duyệt danh sách cán bộ, công chức, viên chức có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu

nhập năm 2024; các cơ quan, đơn vị có cán bộ, công chức, viên chức thuộc diện kê

phải khai tài sản, thu nhập thực hiện đảm bảo việc kê khai, công khai bản kê khai

tài sản, thu nhập theo quy định.

2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân: Một số cơ quan, đơn vị người được

giao nhiệm vụ nhận bản kê khai tại đơn vị chưa thực hiện tốt việc kiểm tra hình

thức, tính đầy đủ của bản kê khai so với mẫu quy định; do đó làm cho việc kê khai

phải thực hiện lại (đối với cá nhân sai sót), gây chậm trễ trong việc nhận các bản

kê khai khi nạp về cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập.

Trên đây là báo cáo về kết quả kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản theo

Chỉ thị số 33-CT/TW của Bộ Chính trị. UBND huyện Ba Tơ kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBKT Huyện ủy;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Thanh tra huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, PNV(Nam)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-03-20T09:42:35+0700

		2025-03-20T16:18:22+0700

		2025-03-20T16:18:22+0700

		2025-03-20T16:18:22+0700